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صنعت و تجارت

ذخایر وارداتی کره رو به اتمام است
رئیــس هیئت مدیــره اتحادیــه تعاونی های 
فرآورده های لبنی کشور گفت: از سال گذشته 
که ارز 4200 تومانی بــرای واردات کره قطع 
شــده بود از ذخایر موجود اســتفاده می شود 
که تا پایان شــهریورماه پاسخگو است. اکنون 
این ذخیره نیز رو به اتمام بوده به همین دلیل 
قیمت ها در حال افزایش اســت، با این وجود 
ســازمان حمایت هنوز مجوزی در این راستا 
صادر نکرده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایلنا، علی احســان ظفری در رابطه 
با افزایش قیمت کره اظهار داشت: با توجه به 
اینکه سازمان حمایت همچنان قیمتی را اعلام 
نکرده است، مجوز افزایش قیمت وجود ندارد 
اما اکنون برخی از واحدها به صورت خودسرانه 
قیمت ها را بالا برده اند و بعضی هم دست نگه 
داشــته اند و منتظر مصوبه ســازمان حمایت 
هستند. مطمئنا افزایش قیمت وجود خواهد 
داشت، چون ارز نیمایی به ارز آزاد تبدیل شده 
است. البته از سال گذشته که ارز 4200 تومانی 
واردات کره قطع شــده بــود از ذخایر موجود 
استفاده می شود که تا پایان شهریور پاسخگو 
است. اکنون این ذخیره نیز رو به اتمام بوده به 
همین دلیل قیمت ها در حال افزایش است، با 
این وجود سازمان حمایت هنوز مجوزی در این 

راستا صادر نکرده است.

ادامه فعالیت سامانه یکپارچه کارت 
بازرگانی هوشمند تا دو ماه آینده

پس از آنکه رئیس اتاق بازرگانی تهران در پی 
مشکلات ایجاد شــده برای فعالان اقتصادی 
بخــش خصوصــی در فرآیند صــدور کارت 
بازرگانی، به سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نامه نوشــت، امروز طــی ابلاغیه ای 
از ســوی این وزارتخانه، انجام صدور و تمدید 
کارت بازرگانی برای دو ماه آینده به روال قبل 
و به سامانه هوشمند اتاق بازرگانی بازگشت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، به دنبال انتقال فرآیند 
صدور و تمدید کارت بازرگانی از ســامانه اتاق 
بازرگانی به سامانه جامع تجارت با تولی گری 
ســازمان توســعه تجارت، که صاحبان کارت 
بازرگانی و فعــالان اقتصادی را با مشــکلات 
متعددی مواجــه کرد، رئیس اتــاق بازرگانی 
تهران طی نامه ای به سرپرست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به این مشکلات و آماده 
نبودن ســامانه جامع تجارت، پیشنهاد داد تا 
راه اندازی کامل ســامانه جامع تجارت فرآیند 
صدور و تمدید کارت بازرگانی هم چون گذشته 
از طریق ســامانه یکپارچــه کارت بازرگانی 
هوشــمند انجام شود.مســعود خوانساری در 
نامه خود به جعفر ســرقینی عنــوان کرد که 
اخلال های فراوان موجود در امور جاری صدور 
و تمدید کارت بازرگانی از طریق سامانه جامع 
تجارت، ســبب بلاتکلیفی و استیصال فعالان 
اقتصادی را فراهم ساخته و روزانه ده ها نفر به 
اتاق تهران مراجعه و درخواست اعاده به وضع 
ســابق و انجام تمامی فرآیند صدور و تمدید 
کارت بازرگانی از طریق سامانه یکپارچه کارت 

بازرگانی هوشمند را دارند.

جمعی از فروشــندگان کالاهای مجاز دخانی در 
بازار مولوی به نمایندگی از ســایر همکاران خود 
در سراسر کشور و با هماهنگی آنها، چالش ها و مشکلات 
فزاینده ناشی از انحصار طلبی ســیگار در کشور را مطرح 
کرده و بر وجــود چنین انحصار خاصی تاکیــد دارند و از 
مسئولان، دستگاه های نظارتی، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و سایر نهادهای ذیربط، مجدانه درخواست شنیده 
شدن صدای خود، بررسی مســائل و خواستار رفع سریع 
این مشکل هستند و معتقدند ادامه چنین روندی، شرایط 
را پیچیده تر کرده و تحمل آن بــرای بخش بزرگی از این 
صنف در این شرایط سخت اقتصادی به هیچ عنوان ممکن 

نخواهد بود.  
به گزارش اقتصادســرآمد، در این درخواست آمده است: 
همان گونه که استحضار دارید در شرایطی که کشور تحت 
تحریم های ظالمانه و غیر قانونی امریکا است و همه گیری 
ویروس کرونا، چالش های قبلی را دو چندان کرده اســت 
و صنف ما نیز مانند ســایر صنوف دیگر تحت تاثیر این دو 
عامل بوده و هست اما مهم ترین مسئله حال حاضر ما در 
این صنف خاص، وجود انحصار، دستهای قدرتمند، انحصار 
طلب، رانت خوار و ســودجوی مطلق این صنف و خاصه 
در مــورد بهترین برندهای کالای دخانیــات و نمایندگی 
برندهای مشهور امریکایی است که اکثر آنها ادعا می کنند 
که مسئولین خاص دولتی، پشــتیبان و حامی اصلی آنها 
هستند. این امر در صورتی است که برخی از مواد اولیه این 
سیگارهای امریکایی با ارز نیمایی و دولتی بدون هیچ گونه 
محدودیتی وارد کشور شده و الباقی تهیه آنها با دلار آزاد 

خریداری می گردد.  
  نقطه قابل تامل و مهم در توزیع سیگارهای خارجی به ویژه 
سیگارهای مشهور امریکایی )وینستون و کنت( این است 
که برای هر توزیع کننده پخش سراسری )کشوری(، هفته 
ای اگر 2000 کارتن فاکتور نمایند آنها نصف این تعداد را 

در بین پخش استانیها توزیع نمی¬کنند و الباقی آنها را به 
صورت سفارشی و به اسم تنظیم بازار با قیمت روز پخش 
می¬کنند که این این اختلاف قیمت شــرکتی با قیمت 
بازارآزاد حــدوداً 12500000 ریال معادل یک میلیون و 
دویســت و پنجاه هزار تومان در هر کارتن می¬باشد. این 
مسئله برای هر توزیع کننده سراسری در 1000 کارتن، 
رقم بســیار بالایی می شــود که نیازمند بررسی و تامل و 

نظارت جدی اســت. این پول غیر قانونــی به قیمت جان 
خانواده های ما، در کجا مصرف می شــود و به جیب چه 

کسانی می رود؟ 
  ماحصل چنین فرایندی، ظلم و تعدی به حقوق ما، خانواده 
هایمان و مصرف کنندگان است. انحصار  علاوه بر تبعیض 
در توزیع و بی ثباتی در بازار و ضربه زدن به تولید داخلی و 
هدر رفت ارز کشور، عرصه را برای فعالیت سالم  ما تنگ و 

تنگتر کرده و به هر قیمتی در صدد ضربه زدن به جایگاه، 
حق و منزلت شغلی و کرامت انسانی ما است. 

  با عنایت به مسائل فوق الذکر، انتقاد و اعتراض و پیگیری 
های مســتمر، شــفاف و صادقانه ما با نهادهای مربوطه 
)اتحادیه، وزارت صمت- ســازمان برنامه ریزی و نظارت 
بر دخانیات ایران( نه تنها هیچ دستاوردی نداشته بلکه با 
تهدید بیشتر و بدتر شدن شرایط نسبت به گذشته مواجه 
هستیم. متاســفانه انحصارگران، افراد فعال و سالم را در 
استانها به انحای مختلف تحت فشــار قرار داده و با فشار 
حداکثری در صدد ادامه ســلطه و انحصــار در بازار به هر 
شیوه و شکل ممکن اســت. این امر دور از هر گونه ارزش 
اخلاقی، دینی، انقلابی بوده و یک اقدام غیر قانونی و غیر 
انسانی محسوب می شود و سکوت در برابر چنین اقدامی 
در این شرایط سخت اقتصادی، بدترین واکنش و پاسخ در 

برابر این عمل است. 
   طبیعی است بعد از این درخواست عمومی، انحصارگران 
سیگار و دســت های قدرتمند با همکاری عوامل رسمی و 
غیر رســمی خود، تلاش خود را مضاعف خواهد کرد تا با 
استنادهای غیر قانونی، این مطالبات را سرکوب نماید؛ اما 
ما معتقدیم دســتگاه های نظارتی مثل دیوان محاسبات، 
قوه قضائیه، سازمان بازرسی کشور، اطلاعات سپاه و وزارت 
اطلاعات و ســایر دســتگا های مرتبط و ذیربط با بررسی 
دقیق و تعهد مسئولانه می توانند این موضوع را در دستور 
کار خود قرار داده و علاوه بر تعییین تکلیف عوامل انحصار 
و دست های پشت پرده و شفاف سازی آن موجب احقاق 
حق ما و تنطیم چارچوبهای دیگر و جایگزین، فضای سالم 

و رقابتی را در این حوزه فراهم نمایند. 
 در پایان، آمادگی خود را برای همکاری و هماهنگی و هر 
گونه کمک به حل این مشکل از طریق روشهای مسالمت 
آمیز و قانونی اعلام می داریم و تا رســیدن به حق خود به 

روند اعتراض ادامه خواهیم داد.

لزوم توجه نهادهای نظارتی به مافیای موجود بازار سیگار 

مافیای سیگار جای دارو را در مولوی گرفت!

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از عرضه گسترده نهاده های دامی 
از امروز در سراسر کشور خبر داد و گفت: توزیع این نهاده ها از سه بندر 

کشور به تمامی استانها آغاز می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا طلایی در نشســتی خبری که به صورت 
مجازی برگزار شد، از عرضه گســترده نهاده های دامی از امروز در سراسر کشور 

خبر داد.
وی ادامه داد: این محموله ها در سه بندر چابهار، امام خمینی )ره( و بندر عباس 

تخلیه و بارگیری و در استان های کشور توزیع می شود.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام توضیح داد: به دلیل اختلالات ایجاد شده در 
تأمین و ترخیص ارز به مدت 4 الی 5 ماه مشکلاتی در واردات و عرضه نهاده های 
دامی به وجود آمد و در دو ماه گذشته مقرر شد که شرکت پشتیبانی امور دام علاوه 
بر وظیفه ذاتی خود که حفظ ذخایر استراتژیک نهاده های دامی است، در حوزه 

خرید و تنظیم بازار این نهاده ها نیز ورود کند.
طلایی ادامه داد: طی دو ماه گذشته ۳0 کشتی نهاده به میزان یک میلیون و ۶00 
هزار تن خریداری شده که ارزش یورویی آن 450 میلیون بوده و با ارزهای متفاوت 

تأمین شده است.
وی با بیان اینکه این تأمین ارز و خرید با همکاری بانک مرکزی و وزارتخانه های 

صمت و جهاد انجام گرفته اســت، گفــت: این نهاده ها از هندوســتان، برزیل و 
آرژانتین خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با تأکید بر اینکه نهاده ها در سامانه بازارگاه 
عرضه می شوند، افزود: با توجه به تغییراتی که در این سامانه انجام شده، امیدوار 

هستیم کمبودهای ایجاد شده در بازار به مرور رفع شود.
طلایی تصریح کرد: البته زمان لازم است تا قیمت نهاده ها در بازار متعادل شود و 
پیش بینی می کنیم با این توزیع گسترده بین دو تا سه ماه آینده شاهد رفع این 

مسئله باشیم و بتوانیم قیمت نهاده ها را به حداقل برسانیم.
مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام در پاسخ به ســوال مهر مبنی بر اینکه 
تولیدکنندگان عنوان می کنند در حوزه کنجاله ســویا با کمبود بسیار شدیدی 
مواجه هستند، گفت: نیاز ماهیانه کشور به کنجاله سویا 400 هزار تن است که ما 
تا پایان شهریور این رقم را تأمین می کنیم. همچنین برای ماه مهر نیز مشکلی در 

تأمین سویا نداریم و تدابیر لازم برای این منظور اندیشیده شده است.
طلایی در پاسخ به پرسش دیگر مهر مبنی بر اینکه برخی عنوان می کنند دولت 
قصد حذف ارز 4200 تومانی نهاده های دامــی را دارد، گفت: تا جایی که اطلاع 
داریم چنین سیاستی فعلًا مطرح نیســت و دولت در حال حاضر چنین قصدی 
ندارد اما این یک بحث ملی است و به عنوان یک بحث کارشناسی بررسی می شود 
و کارشناسان و مسئولان مربوطه معایب و مزایای آن را بررسی می کنند، ولی در 

حال حاضر چنین بحثی اصلًا مطرح نیست.

عرضه گسترده نهاده های دامی در سراسر کشور 

پراید هم از دست مردم پرید!

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی

چهار شنبه   19شهریور 1399 -  شماره   873


